
Ermäßigungen werden in folgenden Fällen erteilt: Rabattaktion, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose, Familienrabatt, Rentner 

Gruppenkurse finden statt, wenn die Mindesteilnehmerzahl zustande kommt. 

 

Preisliste der Freien Akademie Braunschweig 

Nachhilfe 

 

 

 

Probe Eine Stunde   Einzeln 18,00 € Zwei Stunden 36,00 € 

      
4 X 
60 

Min 

Teilnehmer Einzel-/Gruppe Preise/Monat 
Laufzeit  3 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit  6 +  Monate 

Preise/Monat 
 Laufzeit 11 + Monate 

 1 TN Einzel 129,00  119,00  99,00 

 2-4 TN Kleine Gruppe 99,00  89,00 79,00 

 Ab 5  TN Gruppe 79,00 69,00 59,00 

 8 UE 
(6x60) 

MIN 

Teilnehmer Einzel-/Gruppe Preise/Monat 
Laufzeit  3 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit  6 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit 11 + Monate 

 1 TN Einzel 189,00  168,00 144,00 

 2-4 TN Kleine Gruppe 139,00 119,00 99,00 

 Ab 5  TN Gruppe 89,00 79,00 69,00 

8 X 
60 

Min 

Teilnehmer Einzel-/Gruppe Preise/Monat 
Laufzeit  3 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit  6 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit 11 + Monate 

 1 TN Einzel 239,00  219,00 189,00 

 2-4 TN Kleine Gruppe 179,00 149,00 119,00 

 Ab 5 TN Gruppe 109,00 99,00 89,00 

10 X 
60 

Min 

Teilnehmer Einzel-/Gruppe Preise/Monat 
Laufzeit  3 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit  6 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit 11 + Monate 

 1 TN Einzel 289,00  269,00 249,00 

 2-4 TN Kleine Gruppe 209,00 189,00 139,00 

 Ab 5 TN Gruppe 139,00 119,00 109,00 

12 X 
60 

Min 

Teilnehmer Einzel-/Gruppe Preise/Monat 
Laufzeit  3 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit  6 +  Monate 

Preise/Monat 
Laufzeit 11 + Monate 

 1 TN Einzel 319,00 299,00 279,00 
 2-4 TN Kleine Gruppe 249,00 219,00 189,00 
 Ab 5 TN Gruppe 159,00 139,00 119,00 



Ermäßigungen werden in folgenden Fällen erteilt: Rabattaktion, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose, Familienrabatt, Rentner 

Gruppenkurse finden statt, wenn die Mindesteilnehmerzahl zustande kommt. 

 

Crashkurse für Nachhilfe 

 

Ermäßigungen werden in folgenden Fällen erteilt: Rabattaktion, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose, Familienrabatt, Rentner 

Gruppenkurse finden statt, wenn die Mindesteilnehmerzahl zustande kommt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kursart Laufzeit  Stunde Preis Ermäßigt 

Crashkurs / 
Intensiv 

1 TN 

1-2 Monate  
 

10 UE im Block 210,00 € 189,00  € 

Crashkurs / 
Intensiv 
2-10 TN 

1-2 Monate  
 

10 UE im Block 189,00 € 159,00  € 

Studien- 
Betreuung 

6 Monate 3 UE 45 Min. 
Pro Woche 

89,00 € 59,00 € 

Lektorat Einmalig Pro Seite   2,75 €  



Ermäßigungen werden in folgenden Fällen erteilt: Rabattaktion, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose, Familienrabatt, Rentner 

Gruppenkurse finden statt, wenn die Mindesteilnehmerzahl zustande kommt. 

 

SPRACHKURSE: EINZELN / KLEINGRUPPE  

Im Monat 4X60 

Teilnehmer Einzel/Gruppe Preis/Monat 
3 Monate+ 

Preis/Monat 
6 Monate + 

Preis/Monat 
11 Monate + 

1 TN Einzel 139,00 129,00 119,00 

2-4 TN Kleingruppe 129,00 119,00 99,00 

5 TN+ Gruppe 99,00 79,00 69,00 

 

Im Monat 6X60 

Teilnehmer Einzel/Gruppe Preis/Monat 
3 Monate+ 

Preis/Monat 
6 Monate + 

Preis/Monat 
11 Monate + 

1 TN Einzel 219,00 189,00 168,00 

2-4 TN Kleingruppe 144,00 129,00 119,00 

5 TN+ Gruppe 119,00 99,00 79,00 

 

Im Monat 8X60 

Teilnehmer Einzel/Gruppe Preis/Monat 
3 Monate+ 

Preis/Monat 
6 Monate + 

Preis/Monat 
11 Monate + 

1 TN Einzel 279,00 249,00 229,00 

2-4 TN Kleingruppe 239,00 219,00 199,00 
5 TN+ Gruppe 199,00 159,00 139,00 

 

Im Monat 10X60 

Teilnehmer Einzel/Gruppe Preis/Monat 
3 Monate+ 

Preis/Monat 
6 Monate + 

Preis/Monat 
11 Monate + 

1 TN Einzel 339,00 319,00 299,00 

2-4 TN Kleingruppe 299,00 279,00 259,00 

5 TN+ Gruppe 229,00 199,00 169,00 

 

Im Monat 12X60 

Teilnehmer Einzel/Gruppe Preis/Monat 
3 Monate+ 

Preis/Monat 
6 Monate + 

Preis/Monat 
11 Monate + 

1 TN Einzel 399,00 379,00 359,00 

2-4 TN Kleingruppe 379,00 339,00 299,00 

5 TN+ Gruppe 299,00 259,00 199,00 

 

Crashkurs/Intensivkurs 
Teilnehmer Laufzeit Stundenumfang Preis, normal ermäßigt 

1 TN (einzeln) 1-2 Monate 10 UE (7,5 h) 249,00 229,00 

2 TN+ 1-2 Monate 10 UE (7,5 h) 219,00 199,00 

 



Ermäßigungen werden in folgenden Fällen erteilt: Rabattaktion, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose, Familienrabatt, Rentner 

Gruppenkurse finden statt, wenn die Mindesteilnehmerzahl zustande kommt. 

 

Sprachkurse: Gesamtkurs 

A1 / A2 

 

B1 / B2 

 

C1/ DSH Vorbereitung 

 

 

 

 

 

 

Teilnehmer Unterrichtseinheit Preise/€ 
Kurszeiten 

 

1 / TN 60 UE 1190,00 Jederzeit möglich 

2-3 / TN 60 UE 790,00 8 UE Woche /  7  Woche 

4-5 / TN 80 UE 690,00 12 UE Woche / 7 Woche 

Ab 6 / TN 80 UE 590,00 12 UE Woche / 7 Woche 

Teilnehmer Unterrichtseinheit Preise/€ 
Kurszeiten 

 

1 / TN 60 UE 1190,00 Jederzeit möglich 

2-3 / TN 60 UE 790,00 8 UE Woche /  7  Woche 

4-5 / TN 80 UE 690,00 12 UE Woche / 7 Woche 

Ab 6 / TN 80 UE 590,00 12 UE Woche / 7 Woche 

Teilnehmer Unterrichtseinheit Preise/€ 
Kurszeiten 

 

1 / TN 60 UE 1190,00 Jederzeit möglich 

2-3 / TN 60 UE 790,00 8 UE Woche /  7  Woche 

4-5 / TN 80 UE 690,00 12 UE Woche / 7 Woche 

Ab 6 / TN 80 UE 590,00 12 UE Woche / 7 Woche 


